
 

                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

 

Në bazë të nenit 46 paragrafi 2.2, nenin 94 pragrafi 1 dhe nenin 100 të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, 01.Nr.16-126211 të datës 06.11.2014,  si dhe na bazë të Rekomandimit të Komitetit për 

Politik dhe Financa 01.Nr.151/2017 të datë 07.09.2017, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur me 18.09.2017 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN FISKAL 

2018 DHE VLERËSIMET E HERSHME 2019-2020  

 

1. Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2018, në lartësi prej 

24,117,398.00 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore, si dhe vlerësimet e hershme 

2019-20120 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni me kufijtë buxhetor si në tabelën në 

vijim: 

 

KUFIJT BUXHETORE  
Përshkrimet  2018 2019 2020 

Granti i përgjithëshem 7,962,613.00 8,740,558.00 9,872,260.00 

Granti i Shëndetsisë 2,456,741.00 2,702,415.00 3,053,729.00 

Granti i Arsimit 9,176,259.00 9,607,543.00 10,135,958.00 

Te hyrat vetanake 4,305,358.00 4,462,871.00 4,620,384.00 

Huamarrja në Shëndetësi-mallra dhe shërbime 
         

216,427.00  
                

216,427.00    

Totali € 24,117,398.00 25,729,814.00 27,682,331.00 

Pagat dhe meditjet 
    

14,721,734.00  14,923,220.00 15,095,411.00 

Mallrat dhe sherbimet 3,048,219.00 3,048,219.00 3,119,384.00 

Huamarrja në Shëndetësi-mallra dhe shërbime 216,427.00 216,427.00   

Shpenzimet komunale 562,200.00 562,200.00 562,200.00 

Subvencione 554,086.00 455,951.00 466,083.00 

Shpenzime Kapitale 5,014,732.00 6,523,798.00 8,439,253.00 

Totali € 24,117,398.00 25,729,815.00 27,682,331.00 

 

3. Buxhet dhe Financa, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryesuesja e KK-Gjilan. 

 

4. Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

01.Nr._016-97314                         Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më 18.09.2017                   ___________________ 

             /Shpresa Kurteshi/ 

 


